[bookmark: _GoBack]原住民族委員會
104年度原住民族語言能力認證測驗試務工作計畫
[bookmark: _Toc384716445][bookmark: _Toc384716595]地方政府行政協調會議紀錄
1、 時　　間：104年9月30日（星期三）下午14時
2、 地　　點：國立臺灣師範大學進修推廣學院1樓演講堂
3、 主    席：羅美菁專門委員
4、 出席人員：如簽到表
5、 主席報告：(略)                                       記錄：邱連春
6、 工作報告：
1、 有關本次測驗重要期程，詳如附件一(第3頁)。
2、 本次測驗報名期間訂於104年9月25日（星期五）至10月26日（星期一），測驗日期訂於104年12月19日（星期六）舉行。
7、 討論事項：
提案一
案由：有關本（104）年度原住民族語言能力認證測驗宣傳，請各機關單位協助轉知轄下所屬機關單位，並請公告週知報名訊息，提請討論。
說明：
1、 為推廣原住民族語言學習風氣與文化保存及增進全國民眾、學生了解族語測驗之訊息。
2、 各機關單位協助轉知內容：
	類別
	各機關單位
	協助說明

	報名活動
	1
	教育部
	國立高級中等學校、高職、大專校院

	各縣市教育局(處)
	轉知轄下所屬學校(國民小學、國民中學、縣立高級中等學校、高職等)本次認證測驗報名訊息

	2
	各縣市原住民行政局(處)
	轉知轄下所屬單位本次認證測驗報名訊息

	3
	原鄉地區鄉(鎮、市、區)公所
	轉知各地區民眾本次認證測驗報名訊息

辦法：由各機關單位協助依所提說明協助本次測驗宣傳。
決議：請本會業務單位將本次報名相關資訊及線上學習資源行文至相關機關（單位）協助轉知及宣傳測驗訊息。
8、 臨時動議：
一、基隆市政府教育局、苗栗縣政府教育處提案：
建議辦理測驗後，能將報考學校、考生名冊、成績等資訊提供各縣市政府，以俾利後續相關統計分析、政策推行工作。
決議：請本會業務單位錄案並積極辦理。
二、基隆市政府教育局提案：
（1） 提請原住民族委員會支援基隆市辦理族語輔導班相關經費。
（2） 建議針對學校教師協助學生報名測驗能有相關敘獎作業。
（3） 是否能於考試前三週提供基隆市報考考生之測驗配置，俾利交通車安排。
（4） 針對教育統合視導需檢附通過族語認證的考生名冊與證書，是否能建請原住民族委員會與教育部溝通簡化其行政程序。
決議：
1、 有關補助開辦族語輔導班一案，請基隆市政府教育局與該市政府民政處（原住民族行政科）協調運用本會「都市原住民計畫」。
2、 針對老師協助學生報名參加認證測驗者，將研議通過率達一定標準者，予以敘獎。
3、 考生認證測驗考場配置資訊請於本（104）年11月27日後向本會業務單位索取，以利各校安排交通車輛事宜。
4、 有關提供教育部統合視導通過族語認證之資訊，請本會業務單位進一步向教育部瞭解相關作業。
三、新竹市政府教育處提案：
針對鼓勵教師協助報名或學生通過認證的敘獎作業，建議原住民族委員會在中央政府相關會議中能有所協調與共識，以利各項考試在推行時能有一定之標準，避免有所落差。

決議：請本會業務單位錄案並與相關機關研議辦理。
散會：15時

附件一
104年度原住民族語言能力認證測驗
重要日程表
	編號
	項 目
	時 間

	1
	報名
	104年9月25日（星期五）至
104年10月26日（星期一）

	2
	寄發准考證
	104年11月27日（星期五）

	3
	公告各考區試場
	104年12月18日（星期五）

	4
	測驗日期
	104年12月19日（星期六）

	5
	放榜
	105年3月9日（星期三）

	6
	寄發成績通知單
	105年3月10日（星期四）

	7
	申請成績複查
	105年3月14日（星期一）至
105年3月18日（星期五）

	8
	寄發合格證書
	105年3月25日（星期五）

註：
1. 報名採網路或通訊報名（以郵戳為憑）
2. 報名免報名費

第3頁，共 3 頁